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A-son har varit föremål för Revisorsnämndens (RN:s) systematiska och uppsökande tillsyn 
(SUT). Vad som därvid framkommit behandlas i förevarande disciplinärende. 

Av RN:s utredning framgår bl.a. följande. 
A-son har 308 uppdrag varav 267 uppges vara aktiva. A-son utövar sin 

revisionsverksamhet i ett kommanditbolag (revisionsbyrån) med bl.a. två auktoriserade och 
totalt fyra godkända revisorer anställda. Revisionsbyrån ägs av fyra aktiebolag som i sin tur 
ägs av fyra av de kvalificerade revisorerna. En av dessa är A-son. Ingen av delägarna är 
överordnad de övriga. 

A-son har varit vald revisor i en redovisningsbyrå som handhar redovisningen åt 121 av 
revisionsbyråns klienter. Styrelsen i denna redovisningsbyrå utgörs av två personer som är 
bröder till en av de i revisionsbyrån anställda kvalificerade revisorerna som via ett aktiebolag 
är delägare till revisionsbyrån. 

A-son har anfört att han inte delar RN:s uppfattning att de förhållanden som relaterats ovan 
skulle äventyra hans oberoende. Han har dock efter det att disciplinärendet initierats av RN 
avsagt sig uppdraget som revisor i redovisningsbyrån. 
 
RN gör följande bedömning. 
 
RN har vid sin bedömning av revisionsbyråns resurser och hur A-son organiserat sitt 
revisionsarbete inte funnit skäl att ifrågasätta hans förutsättningar för att genomföra revisioner 
av godtagbar kvalitet. 

En revisor skall enligt 14 § lagen (1995:528) om revisorer (revisorslagen) avböja eller 
avsäga sig ett uppdrag om det finns särskild omständighet som kan rubba förtroendet för hans 
opartiskhet eller självständighet. Revisionsbyrån har i betydande utsträckning en klientstock 
gemensam med en redovisningsbyrå i vilken A-son varit vald revisor. Vidare utgörs styrelsen 
i redovisningsbyrån, ordinarie ledamot och suppleant, av två personer som är bröder till en av 
de kvalificerade revisorer som utöver A-son är indirekta delägare i revisionsbyrån. Nu 
relaterade omständigheter är ägnade att rubba förtroendet för A-sons opartiskhet och 
självständighet vid dennes fullgörande av ifrågavarande revisionsuppdrag. A-son har därmed 
åsidosatt god revisorssed. 

Med stöd av 22 § andra stycket revisorslagen meddelar RN A-son erinran. 
 

Ärendet har avgjorts av RN:s ordförande Lennart Grufberg samt ledamöterna Stig von Bahr, 
Klas-Erik Hjorth, Jan-Erik Moreau, Claes Norberg, Lena Abjörner och Gunnar Widhagen. 
Vid den slutliga handläggningen har i övrigt närvarit kanslichefen Christer Lefrell samt 
revisionsdirektören Inger Blomberg, föredragande. 
 


